çamafadeVei^adf>mtt
R. Rubrtca

v\

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SERAFINA CORRÊA - RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

Ofício ne 42/2017 Serafina Corrêa, 1° de fevereiro de 2017.

A Sua Excelência a Senhora

MARIA AMÉLIA ARROQUE GHELLER

Prefeita Municipal

Serafina Corrêa - RS

Assunto: Encaminha Redação Final do Projeto de Lei n° 7/2017.

Senhora Prefeita

Anexo, remetemos a Redação Final do Projeto de Lei ne 7/2017 que

ACRESCENTA PARÁGRAFO ÚNICO AO ART. 23 DA LEI N° 2.327 DE 23 DE NOVEMBRO

2006”, aprovado na Sessão Ordinária de 30/01/2017.

Respeitosamente

1

iè'réV ManaVí^ziáOld  Santin
Jre^idente

PREFEITURA MUNICIPAL DE S,CORRÊA

SECRETARIO

●rotocotoiii
>at3

- CFP 99250-000 - Serafina Corrêa - RS - Brasil - Fone: 54 3444.1477 - www.legislativoserafina.com.brft . . A ..4-u, ir;nQ-rpntrn

CâmafacleVereadomf:
Rtíbric»PI.

Ji

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SERAFINA CORRÊA - RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

REDAÇAO FINAL
PROJETO DE LEI N2 7, DE ie DE FEVEREIRO DE 2017.

Acrescenta parágrafo único ao art. 23 da Lei
n^ 2.327 de 23 de novembro 2006.

Art. 15. o art. 23 da Lei ri5 2.327 de 23 de novembro 2006
acrescido do seguinte parágrafo único:

“Art. 23

Parágrafo único. No caso do inciso XVII, na hipótese de o Presidente do CMP
nao possuir a certificação exigida no art. 25 da Portaria n5 519/2011 do Ministério da
Previdência Social, a atribuição de autorizar as despesas e a movimentação das contas do
FPSM poderá ser exercida, em conjunto com o Prefeito ou Secretário com delegação de
poderes expressa, por servidor efetivo devidamente certificado e designado pelo Prefeito do
Município.” (NR)

passa a vigorar

Art. 25. Revogam-se todas as disposições em contrário.

Art. 35. Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Serafina Corrêa, 15 de fevereiro de 2017, 565
da Emancipação.

Maria Amélia Arroque Gheller
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIRAl 011.CORRIA

SECRETARI

rotocdo n; ,,i

5'0
:>ata

Brasil - Fone; 54 3444.1477 - www.legislativoserafina.com.brn^rar 15nq - Centro - CEP 99250-000 - Serafina Corrêa - RSA\f A rfhi ir

üâiirtàfa (te VeFBadorea

%

Lei n.° 3.487 de 03 de fevereiro de 2017,

Acrescenta parágrafo único ao art. 23 da Lei
ns 2.327 de 23 de novembro 2006.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SERAFINA CORRÊA
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a se¬guinte Lei.

Art. 12. o art. 23 da Lei n2 2.327 de 23 de novembro 2006
seguinte parágrafo único:

passa a vigoraracrescido do

Art. 23

.o ● Ú'^'C0- No caso do inciso XVII, na hipótese de o Presidente do CMP
nao possuir a certificação exigida no art 22 da Portaria n2 siQ/9n-ii Ho ^/l● ■ ■

poderes expressa, por servidor efetivo devidamente
Município.” (NR)

ou Secretário com delegação de
certificado e designado pelo Prefeito do

Art. 2 . Revogam-se todas as disposições em contrário.

Art. 3°. Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Serafina Corrêa 03 de fevereiro de 2017, 56"da Emancipação.

Maria Amélia Arroque Gheller
Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Serafina Corrêa, 03/02/2017.

rriEFEiTun^ ijunicipu de seiíaeiu ronnÉA - estado no nio ohande no sul
Vv-ii.l!) ?s Ui; JUI.-J. - Odi-Lí 11 - <. =p on'‘Eo->;n - Scrsi ut - ns

'..S4l :í+í.+. iíiH, mni; K) J.VJ -I,-. r nmr; .~;.i'.o ..t'